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Öz 

Teknolojik gelişmelerle birlikte hemen hemen her alanda önemli ölçüde veri artışı gözlemlenmektedir. Veri hacmindeki artış büyük 

veri kavramını gündeme getirmiştir. Kurumlar için artan bu büyük verinin etkin ve verimli bir şekilde kullanılması ancak bilgi 

yönetim süreçlerinin uygulanmasıyla mümkündür. Bilgi yönetimi sayesinde, eğitimin tüm paydaşları bilgiye daha kolay ulaşabilecek, 

tüm faaliyetlerini zamandan ve mekandan bağımsız bir şekilde gerçekleştirebilecek ve daha kısa sürede etkin kararlar alabileceklerdir. 

Bu bağlamda, bu motivasyonla çalışmada eğitim-öğretim kurumları için bir bilgi yönetim sistemi tasarlanmış ve geliştirilmiştir. 

Çalışmada, uygulamanın arayüzünün geliştirilmesi ve yayınlanması için PHP, JAVA, HTML programlarından, bilginin depolanması 

ve gerektiğinde sorgulama yapılabilmesi için de MYSQL veritabanı programından yararlanılmıştır. Geliştirilen sistem ile yöneticiler, 

öğretmenler ve öğrenciler tüm süreçte kendileri ile ilgili bilgiye (kurum bilgileri, not girişi, ders programları, devamsızlık bilgileri, 

toplantılar, duyurular vb.) kolaylıkla erişim sağlayabilmekte ve zamanlarını etkin bir şekilde kullanabilmektedir. Sonuç olarak, 

çalışma bilgi yönetim sistemlerinin tüm adımlarını içermekte ve konuyla ilgili farkındalık oluşturulması adına önem arzetmektedir. 

  

Anahtar Kelimeler: Eğitim Kurumları, Bilgi, Bilgi Yönetimi, Sistem, Tasarım 

Design and Development of the Knowledge Management System for 

Educational Institutions 

Abstract  

A significant increase in data is observed in almost every field with the technological developments. The increase in data volume has 

brought the concept of big data to the agenda. Effective and efficient use of this increasing big data for institutions is only possible 

with the application of knowledge management processes. Thanks to knowledge management, all stakeholders of education will be 

able to access information more easily, perform all their activities independently of time and place, and take effective decisions in a 

shorter time. In this context, in this study, an knowledge management system was designed and developed for educational institutions 

with this motivation. In the study, PHP, JAVA, HTML programs were used for the development and publication of the application's 

interface, and MYSQL database program was used for storing information and querying when necessary. With the developed system, 

administrators, teachers and students can easily access information about themselves (institutional information, grade entry, course 

schedules, absenteeism information, meetings, announcements, etc.) and use their time effectively throughout the process. As a result, 

the study includes all steps of knowledge management systems and is important for raising awareness on the subject. 
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1. Giriş 

Günümüzde eğitim-öğretim kurumlarının sahip olduğu 

sistemler genel anlamda hızlı bir şekilde gelişmekte ve her geçen 

gün daha da karmaşık bir hal almaktadır. Bu durum hem karar 

vericiler hem de eğitimin her kademesindeki yöneticiler için 

büyük zorlukları beraberinde getirmektedir. Bu zorlukları 

ortadan kaldırabilmek ve eğitim sistemlerinin hedeflerine 

ulaşabilmek için eğitim sürecindeki karar vericilerin farklı 

kaynaklardan elde edecekleri anlık ve güncel farklı türde verilere 

ihtiyaçları vardır [1], [2], [3]. Yani, sürekli değişen ve gelişen 

bilgi ihtiyacına cevap verebilmek için otoriteler karar verme 

süreçlerini desteklemeli, kurum için gerekli veri kaynağı 

toplanmalı ve toplanan veriler dikkatle analiz edilmelidir [4].  

Dolayısıyla bu çerçevede, eğitim-öğretim süreçlerinin 

kalitesinin sürekli izlenmesi, kurumsal bilgi alt yapısının 

oluşturulması, analiz edilmesi, sunumu ve uygulanmasıyla ilgili 

adımları içeren bilgi yönetim sistemleri gündeme gelmektedir. 

Bu da ancak bilgi ve iletişim teknolojilerinden yararlanılması ve 

etkin bir şekilde kullanılmasıyla mümkündür [5]. Bu bağlamda, 

bilgi ve iletişim teknolojileri, verilerin kaydedilmesi, 

depolanması, belirli bir işlem sürecinden geçirerek yeni 

bilgilerin üretilmesi, üretilen bu bilgilere ihtiyaç halinde 

erişilmesi ve paylaşılması gibi süreçlerin etkili ve verimli bir 

şekilde gerçekleştirilmesine imkan sağlar [6].  

Bilgi teknolojisindeki gelişmeler kurum veya 

organizasyonlara önemli katkılar sağlamaktadır. Bu katkılar 

dikkatli bir şekilde değerlendirilmeli ve sözkonusu teknolojiler 

çağın imkan ve ihtiyaçlarına göre güncellenmelidir. Çünkü bu 

teknolojiler stratejik amaç ve öneme sahiptir. Bilgi 

teknolojilerinin örgütlere sundukları stratejik avantajları 

değerlendirebilmek için herşeyden önce bilgi sistemlerinin 

organizasyonlardaki rollerini tespit etmek, anlamak ve 

çözümlemek gerekir. Bilgi sistemleri, örgütlerde uygulanan 

karar alma fonksiyonunu desteklemek amacıyla vardır. Bilginin 

amacı, muhtemel bir süreç, olay veya durumla ilgili oluşabilecek 

belirsizliği en azından minimuma indirmektir. Ancak, bilgi 

sistemleri, karar alma süreçlerinde ihtiyaç duyulan ve kullanılan 

bilgileri sağlamayı hedeflemektedir. Bilgi sistemleri, hangi 

verilerin toplanacağını ve nasıl işlenerek analiz edileceğini tespit 

eden kurallar bütünüdür. Bir başka ifadeyle, bilgi sistemleri 

belirli hedeflere ulaşabilmek amacıyla karar vericiler için verileri 

anlamlı bilgilere çeviren insan gücü, program ve yönetsel 

süreçlerdir [7]. 

Örgütlerde bilgi ve iletişim teknolojilerine dayalı bir bilgi 

sistemi tasarlamak ve geliştirmek için bilgiye olan ihtiyaç iki 

düzeyde belirlenmelidir. Bunlar örgüt ve uygulamadır. Örgütün 

bilgi mimarisi, örgüt düzeyinde belirlenecek bilgi ihtiyacı ile 

tanımlanmış olur. Uygulama düzeyindeki bilgi ihtiyacı dikkate 

alınarak geliştirilecek bir bilgi sistemi ise, örgütün bir birimine 

ya da bir faaliyetine hizmet sunar [8]. 

Teknolojideki gelişim, eğitim-öğretim süreçleri üzerinde de 

oldukça etkili olmuş ve teknolojik araçların eğitime entegre 

edilmesi gibi birtakım değişiklikler meydana gelmiştir. Ancak 

teknolojinin temin edilmesiyle birlikte etkin bir şekilde 

kullanılması da önemlidir, çünkü bu durum eğitim süreçlerinin 

daha hızlı ilerlemesine yol açacaktır. Örgütler bilgiye ulaşılması, 

temin edilmesi, bilginin analiz edilmesi ve üretilmesi için 

internet teknolojisinden yararlanılarak elde ettikleri verileri 

elektronik ortama taşıyabilir ve böylece erişilebilirliği de 

sağlayabilirler. Bu amaçla geliştirilen mobil veya web tabanlı 

sistemler; mekândan bağımsız bir şekilde erişilebilirlik, 

çevrimiçi işlem yapabilme, zamandan tasarruf sağlama gibi 

birçok önemli kolaylık sağlamaktadır [9]. Bilginin karar verme 

süreçleri üzerindeki öneminin anlaşılmasıyla birlikte, doğru 

bilgiye, doğru zamanda ve doğru kanallardan erişebilmek 

istenmektedir. Bu bağlamda, teknolojik yeniliklerin yayılımı 

eğitim-öğretim kurumları içerisinde de gerçekleşmekte ve 

sözkonusu kurumlar bilgi yönetim sistemlerine yönelmektedirler 

[10], [11].  

Bu çalışmanın amacı, eğitim-öğretim kurumları için bir bilgi 

yönetim sistemi tasarlamak ve geliştirmektir. Geliştirilen sistem 

ile yöneticiler, öğretmenler ve öğrenciler tüm süreçte kendileri 

ile ilgili bilgiye (kurum bilgileri, not girişi, ders programları, 

devamsızlık bilgileri, toplantılar, duyurular vb.) kolaylıkla erişim 

sağlayabilecek ve zamanlarını etkin bir şekilde 

kullanabileceklerdir. Bu bağlamda çalışmanın ikinci bölümünde, 

bilgi yönetim sistemleri hakkında genel bilgi verilmiştir. Üçüncü 

bölümde, kullanılan yöntem ve tekniklere; son olarak dördüncü 

bölümde ise çalışamadan çıkarılacak sonuç ve önerilere yer 

verilmiştir. 

2. Bilgi Yönetim Sistemleri 

Bilgi yönetim sistemleri, örgütlerin faaliyetlerini optimize 

etmek amacıyla zamandan ve bütçeden tasarruf etmek için 

bilginin yönetilmesi olarak tanımlanır [10], [11]. Bilgi yönetim 

sistemleri sayesinde, toplanan veriler, gerekli birimlere eksiksiz 

ve zamanında iletilmektedir. Böylece bilgiye ulaşmak ve bilgi 

paylaşımı yapmak için harcanan zaman kısalmakta, kurumların 

etkinliği artmaktadır. Bilgi yönetim sistemi, karar vericilerin 

ihtiyaçlarını gidermek amacıyla, üst yönetimden alt düzeye 

doğru, kullanılan sistemin de hedeflerini dikkate alarak 

geliştirilir. Bilgi yönetim sistemi, bilgisayar temeline dayanan 

insan-makine sistemi olup bilgi ve karar desteği sağlayan bir 

araçtır [12], [13]. Bilgi yönetimi süreçleri bilginin elde edilmesi 

(üretilmesi), seçilmesi, organize edilmesi, depolanması, 

paylaşılması ve kullanılması (uygulanması) olarak ifade 

edilmektedir [14], [15].   

Literatürde bilgi yönetim sistemlerine farklı bakış açıları vardır. 

Ancak, neredeyse tüm araştırmacılar bilgi yönetim sistemlerinin 

işletmeye veya üretim yapılan kuruma çok büyük katkıları 

olduğunu düşünmektedirler. Bu noktada Vukašinović ve 

diğerleri, bilgi yönetim sisteminin faydalarını aşağıdaki gibi 

listelemektedirler [16]: 

• Bilgi ve kaynakların iyileştirilebilirliği, 

• Hatalar sonucunda öğrenmenin sağlanması ve sürecin 

sürekli iyileştirilmesi, 

• İyi uygulamalara yönlendirmesi,  

• İşletme içinde daha hızlı ve gelişmiş karar alınabilmesi, 

• Personellerin iyileştirilmiş ortamı ve özverisi, 

• Tecrübeli personel kaybının azaltılması, 

• Bilgi kopyalamaya karşı koruma sağlanması, 

• Bir ürünün geliştirilmesi ve piyasaya sunulması için daha 

az zaman harcanması, 

• Geliştirilmiş marka bilinirliği, 

• Piyasadaki olası değişikliklerin daha erken tespiti  

Bu tanımlar ışığında, literatürde yaygın olarak kullanılan her 

bir adım kısaca şu şekilde açıklanabilir: 
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Bilginin elde edilmesi (üretilmesi): Kurum içi veya dışı 

muhtelif yollarla, örgütün kendi iş süreçlerinden veya 

faaliyetlerden veya paydaşlarla iletişimi olan dış kaynaklardan 

elde edilir [17]. 

Bilginin depolanması: Toplanan verilerin bilgi tabanıyla 

ilişkilendirilmesi ve böylece bilginin kullanımı açısından 

sürekliliğinin sağlanması anlamına gelmektedir. Gerektiği 

zaman bilgiye kolay ve hızlı bir şekilde erişim sağlanabilmesi 

için bilginin kaybolmadan etkin bir şekilde depolanması gerekir. 

Depolama yalnızca fiziksel anlamda değil, aynı zamanda 

personellerin hafızası veya örgütsel hafıza olarak da 

düşünülebilir [18], [19], [20].   

Bilginin paylaşılması: Organizasyonlarda bilgi kaynağının 

tüm paydaşlarla paylaşılmasıdır. Doğru zamanda doğru bilgiyi 

paylaşmak sürecin önemli adımlarından biridir [21]. 

Bilginin kullanılması (uygulanması): Örgütün planlanan 

hedeflere ulaşmak amacıyla hızlı bir şekilde uygulanması veya 

kullanılmasıdır. Bu adımda, bilgi etkin bir şekilde kullanılmakta, 

sonuçlar değerlendirilmekte ve ihtiyaç halinde süreç yeniden 

şekillenmektedir. Bununla birlikte, bilginin kullanılması veya 

uygulanması örgüt için bilginin daha uygun bir hal alması 

anlamına gelir [17].  

Ayrıca, bilgi yönetim sistemlerini geliştirmeden önce yönetim 

stratejisini belirlemek gerekmektedir. Şekil 1’de, bilgi yönetim 

stratejisi geliştirme ve uygulama modeline yer verilmiştir. 

 

Şekil 1. Bilgi yönetim stratejisi geliştirme ve uygulama modeli [22] 

Bilgi yönetim sistemlerini eğitim alanında irdelemek ve 

tanımlamak gerekirse, bir bilgi yönetim sistemi yöneticilerin, 

öğretmenlerin, öğrencilerin ve velilerin bulunduğu bir sosyal 

sistemdir. Bunun en iyi örneklerinden biri öğrenciler, 

öğretmenler, yöneticiler ve veliler için geliştirilen Okul Bilgi 

Yönetim Sistemleridir. Okul bilgi yönetim sistemleri kaliteli 

eğitim hizmeti yönünde önemli bir faktördür [23], [24]. Okul 

bilgi sistemlerindeki başarı durumu, sahip olduğu karmaşık 

yapının ve onu oluşturan kısımların etkili bir şekilde entegre 

edilmesine bağlıdır [25].  

Eğitimde kullanılan bilgi yönetim sistemleri, planlama, 

kaynakların paylaşımı, izleme ve değerlendirme, strateji 

geliştirme ve karar verme adımlarını gerçekleştirmek için 

verilerin toplanması ve analiz edilmesi amacıyla geliştirilen 

sistemlerdir [26]. Eğitimde kullanılan bilgi sistemleri her 

kademedeki eğitim-öğretim faaliyetlerinin yönetimini 

desteklemek için doğru zamanda ve düşük maliyetle bilgi 

sağlamak amacıyla kullanıcıları, teknolojiyi ve süreçleri bir 

araya getiren sistemlerdir. Eğitim bilgi sistemlerinin etkin bir 

şekilde icra edilmesinde “faydalılık”, “kullanım kolaylığı” ve 

“iş/görev ile uyumluluk” olmak üzere üç temel kavram ön plana 

çıkmaktadır [27], [28]. Sözkonusu sistemler bir başka tanıma 

göre ise; eğitim-öğretim süreçlerinde verilmesi muhtemel 

kararlarda kullanılmak için eldeki verilerin düzenli olarak 

paylaşıldığı, entegre edildiği, analiz ve çözümleme yapıldığı 

süreçler, prosedürler ve işbirliği olarak ifade edilmektedir. 

Verilen kararların bilgiye dayalı olması daha etkili izleme ve 

değerlendirme, planlama, strateji geliştirme ve analiz etme 

kolaylığı sağlamakta ve eğitimde verimliliği ve kaliteyi 

artırmaktadır [29]. Bununla birlikte, bilgi sistemleri eğitim 

sisteminin yönetim, strateji, planlama ve izleme-değerlendirme 

faaliyetlerini içermektedir. Eğitim yönetimi sürecinde bilgi 

sistemleri paydaşları, mevcut durum, verimlilik, kurumsal 

faaliyetler, performans, problemler ve ihtiyaçlar gibi konularda 

bilgi verici olmalıdır [30]. 

3. Yöntem ve Teknik  

Bu çalışmada eğitim-öğretim kurumları için bir bilgi yönetim 

sistemi tasarlanmış ve geliştirilmiştir. Bilgi yönetiminin tüm 

adımları dikkate alınarak sürecin işletilebilmesi için PHP, 

JAVA, HTML programları ve bilginin depolanması ve 

gerektiğinde sorgulama yapılabilmesi adına MYSQL veritabanı 

programından yararlanılmıştır. Geliştirilen sistem ile yöneticiler, 

öğretmenler ve öğrenciler tüm süreçte kendileri ile ilgili bilgiye 

(kurum bilgileri, not girişi, ders programları, devamsızlık 

bilgileri, toplantılar, duyurular vb.) kolaylıkla erişim 

sağlayabilmekte ve zamanlarını etkin bir şekilde 

kullanabilmektedir.  

Uygulamada Öğrenci, Öğretmen ve Akademik Bilgi ana 

modülleri bulunmaktadır (Şekil 2). 
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Şekil 2. Uygulamada bulunan ana modüller 

Sisteme giriş yapmak isteyen öğretmenler, T.C. numaraları ile 

öğrenciler ise okul numaraları ile giriş yapmaktadırlar. Tüm 

kullanıcılar, istedikleri bilgilere hızlı ve kolaylıkla ulaşım 

sağlayabilmekte ve istedikleri güncellemeleri 

yapabilmektedirler. Böylece, bilgi yönetiminin de ilk aşaması 

olan bilginin elde edilmesi veya toplanması aşaması 

gerçekleşmiş olmaktadır.  

Bununla birlikte, muhtelif yollarla elde edilen bilginin kayıt 

altına alınması amacıyla veritabanı tasarlanmış ve ilgili tablolar 

oluşturulmuştur. Sözkonusu tablolar; belgeler, duyurular, 

öğretmenler, dersler, sınıflar, ders programı, dönem, sınav 

tarihleri, öğrenci bilgileri, devamsızlık bilgileri, not bilgileri 

olarak belirlenmiştir. Şekil 3’te oluşturulan veritabanındaki 

tablolar ve bu tablolar arasındaki ilişkilere yer verilmiştir.  

 

Şekil 3. Veritabanı tabloları ve ilişkiler 

Yapılan girişler neticesinde sistemin veritabanında veriler 

kaydedilmektedir. Bu aşama, bilgi yönetiminin bir aşaması olan 

bilgilerin depolanma/kaydedilme aşamasıdır. “Öğrenci” girişi ile 

sisteme giriş yapılarak ders, ders kodu, ders programı, kredi, 

ders notu vb. bilgilere ulaşılabilmektedir. “Öğretmen” girişi ile 

sisteme giriş yapılarak kişisel bilgiler, not bilgileri, ders 

programı vb. bilgilere ulaşılabilmektedir. Ayrıca, kullanıcılar 

“Akademik Bilgi” aracılığıyla ile yıl içerisinde ihtiyaç 

duydukları tüm akademik bilgilere (dönem sınav takvimi, kayıt 

bilgileri, öğrenci işleri vb.) kolaylıkla erişim 

sağlayabilmektedirler.  

Daha sonra, muhtelif yollarla temin edilen ve sisteme 

kaydedilen bilgiler tüm paydaşlarla paylaşılabilmekte (bilginin 

paylaşılması) ve gerekli görüldüğü takdirde etkin bir şekilde 

kullanılabilmektedir (bilginin kullanılması veya uygulanması).  

4. Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışmada, öğretmen, öğrenci ve akademik bilgi modülleri 

geliştirilerek eğitime katkı sunacak yenilikçi yaklaşımla bir bilgi 

yönetim sistemi geliştirilmiş ve sonuçları aktarılmıştır. 

Geliştirilen bilgi yönetim sistemi kullanılarak bilginin elde 

edilmesi, işlenmesi, depolanması ve ihtiyaç halinde paydaşlara 

iletilmesi veya herhangi bir yerden bu bilgiye erişim sağlanması 

otomatik olarak gerçekleştirilebilmektedir. Çalışma öğrenci, 

öğretmen, yönetici ve velilerin eğitime ait tüm bilgilere kısa 

zamanda ve etkili bir şekilde erişmesine imkan vermektedir. 

Böylece tüm kullanıcıların daha etkin karar vermeleri 

sağlanmaktadır.  

Ayrıca, eğitim-öğretim kurumlarının iş süreçlerinde yenilikçi 

yaklaşımların etkin olarak kullanılması örgüt kültürünü 

oluşturmakta ve bilgi yönetim süreçlerinin etkin bir şekilde 

uygulanmasında önemli rol oynamaktadır. Bu durum, eğitim 

kurumlarının daha esnek ve yapılandırılmış bir bilgi yönetim 

kültürüne sahip olmalarını sağlamaktadır. 

Eğitim-öğretim süreçlerinde etkin ve başarılı bir yönetim 

anlayışının sağlanabilmesi için uygulanabilir stratejilerin 

geliştirilmesi ve sürecin bilgi tabanıyla sürekli izlenmesi 

gerekmektedir. Dolayısıyla, eğitimsel verilerin toplanması, 

işlenmesi, entegre edilmesi ve analiz edilerek raporlanması 

önem arz etmektedir. Bununla birlikte, birçok eğitim-öğretim 

kurumunda bilgi yönetim sistemleri olmasına rağmen sözkonusu 

sistemlerin kullanılması ve sonuçlarının analiz edilmesi 

bakımından çok fazla ilgi görmemektedir.  

Son olarak geliştirilen uygulama, kullanılabilirlik açısından da 

oldukça iyi düzeyde olup e-okul kapsamında ihtiyaç duyulan 

birçok hizmet bulunmaktadır. Bununla birlikte, kullanıcıların 

eğitim-öğretim süreçlerindeki bilgi yönetim sistemlerine ait 

memnuniyet durumları ve memnuniyeti etkileyen tüm faktörler 

eksiksiz bir şekilde belirlenmelidir. Bu noktada, ileride yapılacak 

çalışmalarda yazılımdan kaynaklanan hatalar minimize edilebilir 

ve sistem karmaşıklığı sadeleştirilebilir.  Yani daha kullanıcı 

dostu veya kullanılabilir bir sistem geliştirilebilir. Çünkü, 

kullanılabilir sistemler kullanıcılar tarafından belirli amaçlarda 

etkili, verimli, hata payı az ve kaliteli bir hizmet sunma imkânı 

sağlamaktadır. Sonuç olarak, gerçekleştirilen çalışmanın bir 

farkındalık oluşturması bakımından önemli olduğu 

düşünülmektedir. 
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